ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:            /UBND-KGVX                      Đắk Lắk,  ngày         tháng  3    năm 2020
 V/v học sinh nghỉ học để thực hiện công

tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến phức tạp, trên

cơ sở ý kiến của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 803/BGDĐT-GDTrH

ngày 13/3/2020 và của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 282/SGDĐT-

VP ngày 13/3/2020, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo:

1. Đồng ý cho trẻ em mầm non, học sinh tiểu học, học sinh trung học cơ

sở toàn tỉnh tiếp tục nghỉ học từ ngày 16/3/2020 đến khi UBND tỉnh có thông

báo mới.

2. Trong thời gian học sinh nghỉ học ở trường, yêu cầu Sở Giáo dục và

Đào tạo rà soát, tinh giản nội dung dạy học theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và

Đào tạo; chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở giáo dục triển khai các hình thức dạy học

qua internet, trên truyền hình, tổ chức ôn tập, kiểm tra công nhận kết quả học

tập qua internet, trên truyền hình khi học sinh đi học trở lại.

3. Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo

các cơ sở giáo dục có học sinh nghỉ học tiếp tục thực hiện nghiêm chỉ đạo của

Chủ tịch UBND tỉnh tại Khoản 2, Công văn số 73/VPUBND-KGVX ngày

15/02/2020 của Văn phòng UBND tỉnh.

Nhận được Công văn này, các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Y tế, LĐTBXH;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (N-  5b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    H’Yim Kđoh

		2020-03-13T16:55:25+0700

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-13T17:00:26+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-13T17:00:33+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-13T17:01:12+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-13T17:01:20+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!